

Produktdatenblatt



Mini-Plundergebäck-Sortiment, 5-fach sortiert



Artikel - Nr.	80510
Bezeichnung des Lebensmittels	Plundergebäck, tiefgefroren
EAN	5701536805101
Convenience - Stufe	vorgegart

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Code	STCK	KART	LAGE	PAL
Menge pro Basiseinheit	1	120	960	11.520
Bruttogewicht ¹	0,04913	5,8956	47,1648	565,9776
Nettogewicht	0,0427	5,124	40,992	491,904
L x B x H (mm)	-	395 x 300 x 140	-	1.200 x 800 x 1.830
Durchmesser (mm)	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	96

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen:

Mini-Pecantasche: L 9,0 x B 6,0 x H 3,0 cm

Mini-Creme Krone: L 7,5 x B 7,5 x H 2,5 cm

Mini-Himbeer Krone: L 7,5 x B 7,5 x H 2,5 cm

Mini-Zimt Schnecke: Durchmesser 7,0 cm, H 2,5 cm

Mini-Apfelkamm: L 6,0 x B 5,5 x H 3,0 cm

Nährwerte

Mini Pecantasche

valetur énergétique	1610 kJ /390 kcal
lipides	26 g
dont acides gras saturés	11 g
glucides	33 g

Zutaten

Teig:
WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliches Öl, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, PASTEURISIERTES

Allergene

Teig:
Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE

Mini Pecantasche
Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND

dont sucre	18,3 g
protéines	4,5 g
sel	0,4 g

EIGELB, Zucker, Hefe, Backmittel (Dextrose, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, WEIZENSTÄRKE, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure), Stabilisator Pektin, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL

Wasser, Überzugsmittel Isomalt, Zucker, Geliermittel Agar-Agar, Säureregulator Zitronensäure

-ERZEUGNISSE,
SCHALENFRUCHT (NUSS) UND
-ERZEUGNISSE

Mini Pecantasche

Füllung:, Zucker, Margarine (pflanzliches Öl, Wasser, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, Ahornsirup (1%), Puddingpulver (Zucker, modifizierte Stärke, SÜßMOLKENPULVER, Fettpulver (pflanzliches Öl, Glucosesirup, Natriumcaseinat), MAGERMILCHPULVER, Stabilisator Natriumphosphat, Stabilisator Calciumalginat, Stabilisator Diphosphate, natürliches Aroma, Speisesalz, Farbstoff Carotin), pflanzliches Öl, WEIZENMEHL, Zuckersirup, Verdickungsmittel Natriumalginat, Verdickungsmittel Pektin, natürliches Aroma, Dekor., PECANNÜSSE

Kann Spuren enthalten von:
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,
SESAM, SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Mini Creme Krone

valeur énergétique	1730 kJ / 413 kcal
lipides	20 g
dont acides gras saturés	10 g
glucides	29 g
dont sucre	13,7 g
protéines	4 g
sel	0,43 g

Teig:
WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliches Öl, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, PASTEURISIERTES EIGELB, Zucker, Hefe, Backmittel (Dextrose, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, WEIZENSTÄRKE, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure), Stabilisator Pektin, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL

Wasser, Überzugsmittel Isomalt, Zucker, Geliermittel Agar-Agar,

Teig:
Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE

Mini Creme Krone
Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE

Säureregulator Zitronensäure

Mini Creme Krone

Füllung: Wasser, Puddingpulver (7%) (Zucker, modifizierte Stärke, SÜßMOLKENPULVER, Fettpulver (pflanzliches Öl, Glucosesirup, Natriumcaseinat), MAGERMILCHPULVER, Stabilisator Calciumalginat, Stabilisator Diphosphate, Stabilisator Natriumphosphat, natürliches Aroma, Speisesalz, Farbstoff Carotin), Zucker, Margarine (pflanzliches Öl, Wasser, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), pflanzliches Öl, WEIZENMEHL, MANDELPULVER, Mandelaroma, Zuckerglasur (Puderzucker, Glucosesirup, Wasser, Stärke, Farbstoff Titandioxid)

Kann Spuren enthalten von:
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,
SESAM, SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
Mini Himbeer Krone		
valeur énergétique	1330 kJ / 320 kcal	
lipides	19 g	
dont acides gras saturés	9,8 g	
glucides	33 g	
dont sucre	16,5 g	
protéines	3,5 g	
sel	0,43 g	
	Teig: WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliches Öl, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, PASTEURISIERTES EIGELB, Zucker, Hefe, Backmittel (Dextrose, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, WEIZENSTÄRKE, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure), Stabilisator Pektin, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL Wasser, Überzugsmittel Isomalt, Zucker, Geliermittel Agar-Agar, Säureregulator Zitronensäure	Teig: Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE
	Mini Himbeer Krone Füllung: Himbeeren (16%), Zucker, Wasser, Stärke, Geliermittel Gellan, Säureregulator Natriumcitrat, Holunderbeersaftkonzentrat, Zucker, Margarine (pflanzliches Öl, Wasser, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren,	Mini Himbeer Krone Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE

Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, pflanzliches Öl, WEIZENMEHL, MANDELMEHL, natürliches Aroma, Zuckerglasur (Puderzucker, Glucosesirup, Wasser, Stärke, Farbstoff Titandioxid

Kann Spuren enthalten von: ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, SESAM, SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Mini-Zimt Schnecke

valeur énergétique	1620 kJ / 390 kcal
lipides	25 g
dont acides gras saturés	10,6 g
glucides	36 g
dont sucre	14,1 g
protéines	4,5 g
sel	0,48 g

Teig:

WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliches Öl, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, PASTEURISIERTES EIGELB, Zucker, Hefe, Backmittel (Dextrose, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, WEIZENSTÄRKE, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure), Stabilisator Pektin, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL
Wasser, Überzugsmittel Isomalt, Zucker, Geliermittel Agar-Agar, Säureregulator Zitronensäure

Mini-Zimt Schnecke

Füllung:, Margarine (pflanzliches Öl, Wasser, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Zucker, Wasser, Puddingpulver (Zucker, modifizierte Stärke, SÜßMOLKENPULVER, Fettpulver (pflanzliches Öl, Glucosesirup, Natriumcaseinat), MAGERMILCHPULVER, Stabilisator Natriumphosphat, Stabilisator Calciumalginat, Stabilisator Diphosphate, natürliches Aroma, Speisesalz, Farbstoff E160a), Zuckersirup, Zimt (0,5%), WEIZENMEHL, Zuckerglasur (Puderzucker, Glucosesirup, Wasser, Stärke, Farbstoff Titandioxid

Kann Spuren enthalten von: ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, SESAM, SCHALENFRÜCHTE

Teig:

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE

Mini-Zimt Schnecke

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
Mini Apfelkamm		
valeur énergétique	1340 kJ / 320 kcal	
lipides	19 g	
dont acides gras saturés	8,5 g	
glucides	33 g	
dont sucre	15,9 g	
protéines	4 g	
sel	0,43 g	
	Teig: WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliches Öl, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, PASTEURISIERTES EIGELB, Zucker, Hefe, Backmittel (Dextrose, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, WEIZENSTÄRKE, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure), Stabilisator Pektin, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL Wasser, Überzugsmittel Isomalt, Zucker, Geliermittel Agar-Agar, Säureregulator Zitronensäure	Teig: Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE
	Mini Apfelkamm Füllung: , Apfel (15%), Zucker, Wasser, modifizierte Stärke, Apfelkonzentrat (0,7%), Verdickungsmittel E 406, Säureregulator Zitronensäure, Speisesalz, Zitronenöl, Zuckerglasur (Puderzucker, Glucosesirup, Wasser, Stärke, Farbstoff Titandioxid)	Mini Apfelkamm Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE
	Kann Spuren enthalten von: ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, SESAM, SCHALENFRÜCHTE	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

Heißluftofen: Mini Danish Selection im tiefgekühlten Zustand auf ein mit Backpapier belegtes Backblech legen und im vorgeheizten Ofen bei 190°C in ca. 15 Minuten fertig backen. (bis sie goldbraun sind). Nach dem Backen für 15 Minuten abkühlen lassen und anschließend mit der Glasur dekorieren. Gebackenes Produkt innerhalb von 24 Stunden verzehren!

Etagenofen: Mini Danish Selection im tiefgekühlten Zustand auf ein mit Backpapier belegtes Backblech legen und im vorgeheizten Ofen bei 210°C in ca. 15 Minuten fertig backen. (bis sie goldbraun sind). Nach dem Backen für 15 Minuten abkühlen lassen und anschließend mit der Glasur dekorieren. Gebackenes Produkt innerhalb von 24 Stunden verzehren!

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

11 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 12.05.2015

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800/20 20 85, E-Mail: austria@edna.at
